

**FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO**



DATOS LOGÍSTICOS	
N/ REFERENCIA	1072
DENOMINACIÓN	140 GRS PF. OND.SABOR CAMPESINAS X 12 BL
EAN 13 BOLSA	8414259010727
EAN 14 CAJA	18414259010724
BOLSAS/ CAJA	12
PESO BRUTO CAJA	2 kg
PESO NETO CAJA	1.7 kg
MEDIDAS DE LA BOLSA (alto x ancho x profundidad) cm	33 x 21 x 9 cm
CAJAS / PALET	36
MEDIDAS CAJA ( largo x ancho x alto) cm	50 X 30 X 35 cm
BOLSAS /PALET	432
CAJAS / CAPA	6
Nº CAPAS	6
PESO NETO PALET	72 kg
PESO BRUTO PALET	93 kg
DIMENSIONES PALET	0.8 x 1.2 x 2.2 m

DATOS TÉCNICOS	
TIPO DE PRODUCTO	PATATAS FRITAS CON SABOR CAMPESINAS
PESO NETO	140 g
INGREDIENTES	Patatas, aceite de girasol, 6% aroma natural campesina [maltodextrina, sal común, azúcar, dextrosa, potenciadores del sabor: E621 (8%), E627 (0.25%) y E631 (0.25%), perejil, hidrolizado de proteína vegetal, acidulantes: ácido cítrico E330 y ácido málico E296, triésteres de glicerilo y edulcorante: aspartamo E951 (0.02%)], y sal. Contiene una fuente de fenilalanina.
CONSUMO PREFERENTE	180 DIAS
DATOS PRODUCCIÓN	DATOS DE PRODUCCIÓN DE PATATAS FRITAS
MARCA COMERCIAL	LOS ROSALES
ALMACENAMIENTO	LUGAR SECO Y FRESCO
DESTINO FINAL	CONSUMO HUMANO
ENVASADO EN ATMÓSFERA PROTECTORA	SI
DESVIACIÓN PESO	+1 –1 GRAMOS
PRESENTACIÓN	ENVASE DE PLASTICO APTO ALIMENTARIO
TIPO LOTEADO	6 DIGITOS “AAMMDD” QUE CORRESPONDE A LA FECHA DE FABRICACIÓN, EN EL SIGUIENTE ORDEN: (AA: año; MM: mes y DD: día)
CONDICIONES DE TRANSPORTE	NO NECESITA CONTROL ESPECIFICO DE FRIO, APILADO EN CAJAS DE CARTON EN VEHICULO COMERCIAL EN BUENAS CONDICIONES HIGIENICAS
DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS	CONTIENE DERIVADOS DE SOJA EN EL AROMA. SIN GLUTEN SIN LACTOSA.



#### ETIQUETADO (PARTE TRASERA DEL PRODUCTO)

- MARCA COMERCIAL: LOS ROSALES
- DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO: PATATAS FRITAS SABOR CAMPESINA.
- INGREDIENTES: Patatas, aceite de girasol, 6% aroma natural campesina [maltodextrina, sal común, azúcar, dextrosa, potenciadores del sabor: E621 (8%), E627 (0.25%) y E631 (0.25%), perejil, hidrolizado de proteína vegetal, acidulantes: ácido cítrico E330 y ácido málico E296, triésteres de glicerilo y edulcorante: aspartamo E951 (0.02%)], y sal. Contiene una fuente de fenilalanina.
- ALERGENOS: CONTIENE DERIVADOS DE SOJA EN EL AROMA. SIN GLUTEN SIN LACTOSA.
- INFORMACION NUTRICIONAL
- RECOMENDACIONES SOBRE EL RECICLADO.
- RECOMENDACIONES SOBRE LA CONSERVACIÓN.
- ENVASADO EN ATMÓSFERA PROTECTORA

- IDENTIFICACIÓN Y DATOS COMERCIALES:
Fabricado y envasado por: PATATAS LOS ROSALES, S.L. Ctra. de Concentración S/N 41330 Los Rosales (TOCINA) Sevilla-España TLF: 955645750 (4 líneas) FAX: 955646230 RGSEAA: 26/0003699/SE <a href="http://www.losrosales.es">www.losrosales.es</a>
- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE
- LOTE
- PESO NETO
- CÓDIGO DE BARRAS

#### INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA POR 100g

	100 g
VALOR ENERGETICO	520,8 KCAL 2179 KJ
PROTEINAS	7,6 g
HIDRATOS DE CARBONO, DE LOS CUALES:	56 g
AZUCARES	<1 g
GRASAS , DE LAS CUALES:	29,6 g
SATURADAS	3,6 g
SAL	2,5 g

#### COMPOSICION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA DEL PRODUCTO

ARTICULO	CANTIDAD
PATATAS CRUDAS	560 GRAMOS
ACEITE DE GIRASOL	56 GRAMOS
AROMA NATURAL CAMPESINA	3.7 GRAMOS
SAL	9 GRAMOS